Oorspr, handv., groot 26 r/z op 26 cm., met het
zegel der stad nog aan. 
Op de keerzijde : 
Van de siecken hier te ontfangen ende wat siecken 
men ontfangen moet. 

Testament van Wouter Portere, ingezeten van Herenthals, 
die al zijne goederen aan 't gasthuis laat. 

20 October 1435. 
In nomine Domini, amen. Noverint universi quod anno 

eiusdem Domini millesimo quadringentesimo tricesimo quinto, 
mensis octobris die vicesimo, hora vesperarum vel quinta, indic
tione XIIII, pontificatus sanctissimi in Christo patris ac domini 
nostri, domini Eugenii, divina providentia pape quarti anno 
quinto, in mei notarii publici testiumque subscriptorum presentia 
personaliter constitutus, honestus ac discretus vir, Walterus dictus 
Portere, opidanus opidi de Herentals, Cameracensis dyocesis, 
decumbens in lecto egritudinis, suarum tum rationis et 
memorie compos, ut primo facie apparebat, fecit, condidit et 
et ordinavit suum testamentum seu ultimi voluntatis sue dis
positionem in modum et forman sequentem, quod seu que voluit 
in omnibus loco et tempore robur obtinent. In primis igitur 
antedictus \Valterus corarn infrascriptis testibus, sic a me notario 
publico subscripto est interrogatus, an bene et perfecte intelli
geret verba oris mei. Cui respondit quod bene intellexit. Extunc 
in presenta eorurndem testium ad hoc vocatorum, ob salutem 
anime huiusrnodi testatoris sue villicationis rationem coram 
Deo reddituri, interrogavi eumdem Walterum utrum velit sepe
liri in chymeterio beghinagii Herentallensis, sicut hoc intellexi 
a ministrantibus sibi, sepulturam suam ipsum ibidem elegisse 
et fieri ordinasse. Et respondit idem Walterus aperte quod sic 
velit. Insuper idem Walterus, interrogatus a me notario subs
cripto, si et utrum velit sic pronunc testari seu suum testamentum 
esse et permanere in robore autenticam dispositionem sue ultirne 
voluntatis prout et quemadmodum hoc idem vel eandem ordi-

nando et legando expressit ministrantibus eidem tempore sue 
infirmitatis, ut ex relatu eorumdem subscripti testes et ego 
ianquam notarius, didicimus, presertim vtd

:3
licet. de . ceni�m 

coronis aureis, quas ut prefertur, mense sancti sp1ntus m opid
_
o 

de Herentals ad usum .ipauperum eiusdem masse semel d
_
a�dis

post mortem suam legare deputavit, sub ista tarnen. condition� sequenti quod rectores eiusdem rnense dabunt annuaüm qu�tuor 
coronas pro vitalibus pensionibus ad vitam duorum h

_
om1�1um 

et non ultra, quibus eisdern has quatuor sic reddi o
_
r�mavit_ et 

legavit, sicuti hoc clare dicebatur constare venerab1ll
_ 

do�nme 
maO'istre de hospitali antiquo in Herentals. Quibus sic e1dem 
test:tori declaratis ad longum et interrogatus respondebat discrete 
quod sic sibi velit. Preterea interrogatus test

_
at�r an�edictu�, 

quid de ceteris suis bonis seu cm:1 eisdem 
_
fien v�ht . null�s 

omnino seclusis : an hec ornnia vellt manere m hospitali ant�
quo de Herentals ad usum eiusdem do

_
mus Dei, �n q�o- hospi

tali expense et cetera eidem testaton necessana s1b1 larg? 
modo ministrabatur, salvo quod rectrix illius respondeb�t 

creditoribus antedicti Walteri de debitis, per eundem perpet�abs 
ac quod ecclesie solvet exequias expensas. et

_ 
singula in �m�us 

idem ,A/alterus alicui obligatur. Et respond1t idem testato1 b�na 

vice bis me hanc eandem interrogationem faciente, solem111ter 
et distincte quod sic eum eisdem bonis fieri velit. Tan�em 

· · · · d ' t 1 f nem vel ordma-vero 1nterrogatus iterato s1 pet 1c am ega 10 

tionern per testes et me notarium infrascriptos tanq?am �uum 
testamentum seu dispositionem sue ultirne voluntabs ubilebet 

attestari seu etiam protestatione publica fieri, respondebat apt� 
quatenus sic fi.eri velit. Rursum ergo interr�gatus -�iligente_�' �1 

bene intellexerit ornnia verba ab ore mei notarn subscnpb, 
sibi, ut premittitur proposita et prolata, diceb�t res�ondend_oidem Waeterus et clare significando quod sic, hus ve�bis 
theutonicis :Ja ic, heer, quod tantum valet in latino : Ita, d�n?i _ne.
ut testibus et mich.i notario subscriptis etiam sensibiliter 
apperuit, Reservavit tarnen idem ,A/alterus antedict�s pro se 
auctoritatem addendi vel etiam dirninuendi, et immutandi et recla
mandi quantumcumque et quotienscumque veli�. Ac�a �ut�m �ec 
sunt sub forma et modo premisso in camera sue mhabitabo11ls ems
den testatoris sita infra ambitum dicti hospitalis antiqui, apud locu

_
m ' 

d ' h · d' tione et pontififimorurn, sub anno, mense, 1e, ora, 111 1c 
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catu quibus supra, presentibus ibidem una mecum discretis 
et honestis vit:is, Petro dicto Bosclioven, caltifice, et Johanne 

Hemelrycs, opidanis opidi de Herentals, dicte Carneracensis 
dyocesis, necnon pluribus aliis utriusque sexus personis, testibus 
fide dignis ad premissa testificanda vocatis particulariter et rogatis. 

Et ego, Arnoldus Gruyter, clericus Leodiensis et presbyter 
Cameracensis dyocesis, publicus sacra imperiali, auctoritate nota
rius, quia etc. 

Oorspr. handv., grnot 31 op 23 r/2 cm. 
Op de keerzijde :